
Szeged, 1921 március 6. 

HIREK. 
OH, SZŰNT SZIV. . 

Oh, Szent Szív, dicséri magasztos hatalmad 

E varos hú népe, mert az irgídmat ad. 

Fényed beragyogja a Jöldet, az eget, 

S t völgy rabjainak biztatón integet. 

Borús éltünk átka, életnyomor, lárma, 

Átkos rabszolgasiig segítséged várva, 

Mind csak feléd tekint és mozdulatlanul 

Reményli. majd esdi - fényed vilaga hull. 

Élet kél nyomában, ha eszméd sugára 

Világol eléje sötét, bús útjára. 

Szenvedésünk oldja — bar fájdalmunk 

haladt — 

A szív sebe gyógyul varázserőd alatt. 

Kétség fagya enged, az ajkakról mosoly — 

Panaszos szó helyett — imádás szava foly. 

fényed túzoxlopunk, igaz irányt mutat, 

Vezet, kalauzol s békés az öntudat. 

Oltalmadtól védve a hullám sem inog, 

Földünk sziklatalaj, kétségre semmi ok. 

Béke, majd boldogság ver ilt közlünk tanyát. 

Bölcseség, művészet virul korokon át. 

Zsémbes, kevély vagy nyers öklök harca 

között 

Hatalmad nem hervadt és össze sem törölt. 

Dölyfös Juliánok, kétkedő császárok 

Terve múltba süllyedt, de neked nem ártott. 

Mig óriásnak hitt törpe, korcsszülöttek, 

S forradalmi jogok bár hozzád ütődtek, 

Multad derűt hozott, fényt küldött le hozzánk : 

Jóságod őrködik, oltalmad ragyog ránk. 

Porként söpri tova mindazt, mi emberi, 

Dőre, dacos, dölyfös, hpgv tagadni meri 

Hatalmad és erőd, pedig az ront s teremt 

Világon, létekben végest vagy végtelent... 

Oltalmazz, óh, Szent Szív, kérésünk nem 

pihen, 

hnádásod átzúg a mi leikeinken. 

DR LUKÁTS JÓZSEF. 

S 7 B Q B D 

•> A 
hivő né 
alkalmá" 

i várót kalh. kflxönsíge óhajára városunk 
ölnek a Szent Szív oltalmába való ajánlása 
iból. 1921. márc. 0. i Rákus-templomban. 

— Városi Qnnep zenésmisével 
• tóUusl templomban. Szeged 
szab. kir. varos katolikus közönsége 
folyó hó 6 án a vátos < Rész hivő 
népét Jézus sz. Szive oltalmába 
ajánlja a Rókus plébánia-templom-
ban a déle'őtli 10 órai ünne pi szent-
mise kerekben. A szentmisén a 
nemzeti hadsereg, a városi hitósá-
gok, hivatalok és egyesületek testü-
letileg vesznek részt. A szentmise 
alatt a Szeged-belvárosi templomi 
énekkar Geyer Béla zenetanár veze-
tése alatt Schubeit egyik ünnepi 
miséjét .adja e!6 katonazeni tar kísé-
rete mellett. A magánszolamukaí 
Szántóné Ladányi Mariska ének-
művésznő, az Operliáz v. tagja, Fo-
dor Jenő és Hergovits Jenő urak 
éneklik. 

— Isméi elterjesztő előadás A Keres-
kedelmi és Iparkamara, valamint az Ipar-
testület által egvütlesen rendezett előadás 
sorozatnak második számaként vasárnap 
délután 6 árakor az Iparterület »<.ikházá-
ban dr. l.andesberg Jenő „ A békeszerző-
désről", Móra Ferenc pedig ,Az ifjúsági 
olvasmányokról" tartanak előadást. Azjelő-
adás po'i osan 6 órakor kezdődik, amelyen 
u éuteklődőket, valamint családtagjaikat 
szívesen látják az előadást rendező tes-
tületek. 

x A cirkuszi élet rejtelmei és 
intrikái elevenednek meg egy bájos 
szerelmi regény keretében a „Fene-
vadak prédája" c. grandiózus filiii-
attrakciób.in. A pazar rendezés, a 
szereplők pompás játéka, mind külön 
és együttvéve a legszenzációsabb 
filmmé avatják a „Fenevadak prédá"-
ját, melyei Budapestet megelőzve 
mulat be a Korzó Mozi. Előadások 
3, fél 5, egynegyed 7 és 8 órakor. 

Gyártelepet akar épiteni 
cipésziparosok szövetkezete. 

SZEGED. március 5 
(Saját tudósítónktól) 

Mintegy 10—12 hónappal ezelőtt-
alakult meg a szegedi cipésziparo-
sok termelő szövetkezete, melynek 
ma már 110 iparos tagja van. A 
szövetkezet megbízásából Marosán 
Milán ma megjelent Somogyi pol-
gármesternél, akitől azt kérte, hogy 
jelöljön ki részükre egy városi tel-
ket, ahol összesített ipartelepet épít-
hetnének fel. Ma ugyanis a szövet-
kezet tagjai szanaszéjjel dolgoznak, 
holott ha a termelőerőket összesí-
teni tudják, ugy sokkal nagyobb 
lesz a produktivitásuk is. A szövet-
kezet kisebb gépek felszerelését is 
tervbevette és lehetőleg augusztusra 
szeretné gyárüzemét berendezni. El-
mondotta mé» Marosán, hogy a 
város Mérey-utcában lévő telkét 
találnák céljaikra legalkalmasabbnak 
és azt remélik, hogy az építkezési 
kiadásokat 3—400 ezer koronából 
födözni tudják. 

Somogyi polgármester megmagya-
rázta a szövetkezet megbízottjának, 

hogy 3 —400 ezer korona nia az aj-
tókra és ablakokra sem elegendő. 
Készíttessenek valamelyik mérnökkel 
részletes tervezetet, adják azt be 
hozzá írásban, amit azután a városi 
tanács elé fog terjeszteni. Ha a ta-
nács jónak látja, ígéri, hogy ked-
vezményes áron fognak a szövetke-
zetnek telket adni. 

Marosán munkatársunk előtt azt 
a kijelentést tette, hogy egy 400 
négyszögöles területre van szüksé-
gük és az anyagi részt amortizációs 
kölcsön felvételével vélik megold-
hatónak. Felmerült az a terv is, hogy 
a város kilencven szegedi háza egyi-
kéből megfelelő helyiségeket kapja-
nak bérbe, de legszívesebben az 
építkezés tervét kívánnák megvaló-
sítani. A szövetkezet megbízottja a 
főispán és az iparkamara jóindulatu 
támogatását is meg akarja nyerni és 
a magunk részéről is reméljük, hogy 
az iparosság eme életrevaló terve 
elé a hatóság sem fog akadályokat 
gördíteni. 

Telefon: 

Igazgatóság 258. Belvárosi Mozi. Telefon: 

Pénztár 582. 

Holnap utoljára H o l n a p utoljára 

A Z Ö L D Z S O K É . 
Amerikai sportdráma 5 felvonásban. 

A Burlington! Jaguár főszereplőivel. 

Azonkívül m i n d e n e l ő a d á s o n 
M • 

M R E V U Ü ! 

SZÁSZ ILONA és 
SZŐKE SZAKÁLL 
felléptével TELJESEM UJ MŰSOR. 

Előadások vasárnap kezdete fél 3, negyed 5, ö, fél 8 és 9 órakor. 

— Előadás a nemzetnevelésről. 
Dr. Csaba Jenő városi főgimnáziumi 
piarista tanár szenzációs előadásá-
nak első részét a nemzetnevelésről 
vasárnap délután 5 órakor tartji a 
városháza közgyűlési termében. 

— Nem nyugodott bele. Magyar Ist-
vánnét a törvényszék lopásért 100 korona 
pénzbirságra Ítélte. Magyarné felebbe/ett. 
A tábla Magyarné lüntelését 6' hónapi fog-
házra változtatta meg. 

— Óralavltáe, ékszerkészifés jót-
állással. L )ós, Oroszlán-utca. 37 

- Böjti beszédek és áhítatos-
ság. A Felsővárosban holnap, márc. 
6 án szentségimádás lesz. Ugyanitt 
7 órakor Para Imre, 11 órakor Viz-
ncr Károly, délután 5 órakor Tarcsa-
falvi Anaklét tart beszédet. Alsó-
városban márc. 7.,- 8., 9., 10. és 
12 n. pján dé után 5 órakor kon-
ferencia beszélt férfiak részére. Má c. 
11-én rendes böjii szentbeszéd. 

x Pont fél II órakor kezdődik a 
Magántisztviselők és Keresk. Alk. 
mflvésitratinéja a Belvárosi Moziban. 

TELEFON: 
Igazgatóság 455. KORZO-MOZI TELEFON: 

Pénztár 11-85. 

Hétfőn és kedden Március 7. és 8-án 

fenni Lajos és ZIMji Mii 
a Király-Szinház tagjainak fellépte minden előadáson. 

AZONKÍVÜL 

A R O S S Z VIRÁGAI. 
Tragédia 4 felvonásban. 

A Gaumont-filmgyár exklusiv filmje! 

Helyárak vigalmi adóval 
I hely 20, II. 

együtt: Páholy és zsőlye 28 
hely l ^ U l he'y 10 korona.' 

— Buttula Elza, a fiatal tánc-
müvésznő, aki egy csapásra meg-
hódította Szeged város klasszikus 
tánckedvelő közönségét, vasárnap, 
március 13-án délelőtt II órakor 
matinét rendez a Korzó Moziban 
tanítványai közreműködésével a tőle 
megszokott művészi nivón. Jegyek 
az elővételi pénztárnál már válthatók. 

— Ibolya és narancs. Ki gondolta 

volna, hogy ilyen is van a világon, 

de különösen Szegeden? Pedig van, 

már látni is az utcákon és azért 

irjuk meg, hogy van, mert nagyon „szór-

ványosan" lehet csak rábukkanni. Ez első-

sorban az ibolyára vonatkozik, mely 

egyelőre saját magánál is szerényebb és 

három szálat kötöznek belőle össze: ez a 

csokor. Ezt is külföldről — Újszegedről -

hozzák ide Szegedre, csakúgy, mint a 

rirancsot és nem akarom a kedvűnkül 

rontani avval, hogy megkérdezzem: Néni 

kérem, mi az ára ? Még majd az arcomba 

vágta volna, hogy ennyi meg ennyi, mint 

egy pofont. . . Minek ? Jól van ez igy, 

ahogy van. Messziről szagolom az ibolyát, 

a kedveset, a szerényet, a szépet, a lilát, 

a bánatosat, az egyetlent és vágyakozón 

sunyitok a narancsra, a vörös és sárga 

bélü, a savanyu és édes, a fonnyadt és 

apadt narancsra. Nézem, nézem, de hiába 

nézem. 

— A Szegedi Székely-Szövet-
ség március 15-iki nagy bálja iránt 
városszerte rendkívül nagy az érdek-
lődés. A Szövetségnek sikerült ugy 
a délelőtti sétahangversenyhez, mint 
a táncestélyhez a katonai zenekart 
megnyerni. Aki meghívóra igényt 
tart és tévedésből nem kapott, je-
lentse ezt az állampénztár főigazgató-
jánál, ahol a jegyet is megválthatja. 
Jegyek kaphatók a Szent István-
Társulatnál és Danner Péter Fia 
cégnél. A rendezőség kéri a hölgy-
közönséget, hogy lehetőleg magyar 
ruhában jelenjen meg. 

— Halálra Ítélték az egyik útonálló 
cigányt. Tegnap megírtuk, hogy négy 
cigány a kisteleki határban megtámadta 
-és kirabolta Horváth Pál félegyházai gaz-
dát. A rögtönitélő biróság ítéletét tegnap 
délután 4 órakor hirdette ki Hevesy elnök. 
Eszerint a törvényszék Ajtai Istvánt 14 évi, 
Ajtai Búza Istvánt 10 évi, Ajtai Gusztávot 
8 évi fogházra, Juczkó Pétert pedig halálra 
ítélte. Az elitélt kegyelemért folyamodott. 
A törvényszék az iratokat felterjeszti az 
igazságügyminiszterhez. 

— Meghívó. A MOVE nőcsoport 
a város nagyérdemű közönségét 
meghívja a városháza közgyűlési 
termében holnap, vasárnap délelőtt 
fél 11 órakor tartandó díszközgyű-
lésre, melyet a következő programmal 
folytat le: 

1. Elnöki megnyitó. Tartja: Mán-
doky Sándor, az országos elnökség 
csoport-főnöke. 

2. Zeneszám. 
3. Dr. Krámer Tamás 

széde. 

4. Szavalat. Tartja: Mikes 
urleány. 

5 A MOVE nőcsoport munka-
programja. Előadja: az ügyvezető-
elnöknő. 

ünnepi be-

Margit 

6. Tárogató: ifj. Danner János. 
7. Elszámolás a mult évről és in-

dítványok. Tartja: a helyettes ügy-
vezető-elnöknő. 

8. Himnusz. Énekli a közönség. 

— Meglopta a lakásadónői t. Benkö 
Róza napszámosné Makón 1918 május 
havában felhasználta az időt, mig takás-
adónöje távol volt, feltörte annak ládáját 
és a benne talált 300 koronát ellopta. A 
törvényszék Pókay-tanácsa 6 havi börtön-
büntetésre itétte. 

— Közöi megállapodás folytán 
vasárnap nem nyitnak ki a Kardos, 
Kertész és Szalay kölcsönkönyvtárak. 

l ,0lnap' vasár"ap az É B E R E K VAGYUNK cimü amerikai 
dráma, Fanny Warddal a főszerepben és egy kitűnő humoru viciáték A r ó » a « i » n trikó" 3 felvonásban szerepe, műsoron. Etöadások 3, V A 7 . 7 ^ f S ^ t S S ^ ^ S . 
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